

Dönüm noktaları ve tercihler

FİTEM MÜD 2
2013
Haber Türk

Bu hafta ÖSYM sınav sonuçlarını açıkladı, önümüzdeki hafta da büyük bir ihtimalle MEB SBS'yi açıklayacak. Hem aileler için hem de öğrenciler için önemli bir döneme giriyoruz. Seçimlerimizi neye, kime göre yapacağız?

Tercih nedir? Tercih; alternatifler arasından bizim için en uygun ve bizi en çok mutlu edecek olanı seçmek veya seçebilmektir. İşte en önemli noktası bu, gerçekten bizi en çok mutlu edecek olanı seçebiliyor muyuz? Bizim ülkemizde genellikle önce anne babamızı, sonra çevremizi en son da kendimizi düşünürüz.

İnsanlar dünyaya geldikten yaklaşık bir yıl sonra seçimler yapmaya başlar. Yürürken nereye gideceğine, hangi oyuncakla oynamak istediğine karar vermek gibi birçok seçim yaparlar. Bu seçimleri yaptığında aile çocuğu desteklemişse çocuk doğru tercih yapabilir ama aile seçimi beğenmeyip çocuğa tavır yaparsa çocuk kendi tercihlerinden vazgeçip onların tercihlerine yönelir. Burada yaptığı seçimin getirdiği haz mı yoksa ailenin sevgisini üzerinden çekmesinin getirdiği acı mı? Genellikle çocuklar o acıya dayanamaz ve ailenin tercihine yönelir. İleriki yaşamında da herkesi memnun eden, kendisini de memnun ettiğini zanneden ama bir türlü de tatmin olamayan bir yapıyla uğraşır durur.

Aile olarak ne yapacağız?
Çocuklarımızın tercihlerine karışmayacak mıyız? Bizim çocuklarımız için yapacağımız tek tercih ilkokula hangi okul ve öğretmenle başlatacağımızdır, bununla ilgili ciddi araştırma yapıp, doğru zamanda doğru insanlarla başlatıp ondan sonra onun tercihlerine saygı duymaktır. Çocuklarımız bize borçlu değil. Biz yaptıklarımızı isteyerek veya başkaları da yapıyor diye yapıyoruz.

Haklısınız, tercihler önemli çünkü bütün



hayatımız o tercihlere göre şekilleniyor, işimiz, eşimiz, sosyal hayatımız... Bu kadar önemli bir şeyi çocuklarımıza bırakacak kadar lüksümüz yok, biz onlardan daha çok biliyoruz, onlar hayatın ne kadar zor olduğunu bilmiyor, bu yarışa o düşündükleri ile hazırlanmaları zor. Bu söylediklerimi ben velilerden duydum, onlardan alıntıdır:))) 'Hadi üniversite neyse de lise seçimini onlara bırakamayız, daha hangi havada ne giyeceğini bile düşünemiyor, arkadaşlarının peşine takılıyor' gibi bahanelerle sorumlulukları üstleniyoruz.

Bugüne kadar yaptığımız çalışmalarda gözlemlediğim aileler çocuklarını yeterince tanımıyor, onların potansiyellerini ya küçümsüyor ya da abartıyor. Bir de çocuklarının yeteneklerini görmezden gelen aileler var. Yakın bir arkadaşım resim konusunda çok yetenekli olan kızının güzel sanatlar isteğini reddedip Bursa'nın en iyi lisesine yetecek puanını yazık ettiremeyeceğini söyleyip onu kendi istediği okula gönderdi ama isteğini önemsemediği kızı lise hayatını ona zehir etti, hiç ders çalışmadı ve dereceyle girdiği okulu zar zor bitirdi. Üniversitede ise yine resimle ilgili bir bölüm okumak istediğini söylediğinde aile dersini almış olduğu için ses çıkarmadı ama o okulu da dereceyle bitirdi. Keşke daha önce çocuğunun isteğine saygı duysaydı, o sancılı dönemi yaşamamış olacaktı.

Aileler elbette çocuklarına alternatifleri gösterecek, olabilecek durumlar hakkında bilgilendirecek ama son sözü onlara bırakmaları gerektiğini de bilecek. Hayat onların hayatı, eğer biz onlara karar verme becerisi kazandırmışsak, yaptıkları ve seçtiklerinin sorumluluğunu üstlendirmişsek inanın kendileri için en doğrusunu seçebilirler.

Sevgili aileler biliyorum karışmamak zor ama onlar sizden yardım isteyene kadar dayanın, inanın sonuç daha iyi olacak. Üniversite tercihi yapacak olan çocuklarınız için bazen bir yıl kayıp değildir. Onu tatmin etmeyecek sadece kazanmış olmak için seçilen okullara kayıt yapılıyor, birkaç yıl gidiliyor ama ya eğitim tamamlanmıyor ya da istemediği bir mesleğin sahibi olunuyor. Bir yıl kaybetmesini istemediğimiz çocuğumuz böyle bir durumda birkaç yıl kaybetmiş oluyor. Hatta bunu abartalım; çocuğumuz bir hayatı kaybetmiş oluyor ve biz bunu asla istemeyiz ama farkında olmadan buna neden oluyoruz.

Ne siz ne de çocuğunuz acele etmeyin, yeterli derecede çalışmadıysa ona bir fırsat daha verin. Hiç olmazsa denedik diyebilmelisiniz, inanın ikinci yıl alınan puanlar genellikle ilk yıldan daha yüksek olur. Çocuklarınızın yeteneklerine uygun okulları seçebilmesine yardımcı olun, o okulda ve meslekte mutlu olup olamayacağını sorun. Çevremiz işini sevmeyen birçok kişiyle dolu, sizin çocuklarınız da onlardan biri olmasın. İstediklerimize değil de daha çok puanlarımıza göre hareket etmek zorunda kalıyoruz.

Unutmayın yıllar çok çabuk geçiyor, çocuklarımızın en güzel yıllarını mutlu olabilecekleri işlerde geçirebilmesi dileğiyle... Sevgiyle kalın.